
MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
DESENVOLVIMENTO EGRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-mail:   camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 213, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.  
 
EXONERA SERVIDORA DE CARGO 
COMISSIONADO.  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto 
na Lei Municipal nº 2.879/2015,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Exonerar a servidora DALYLA PEÇANHA 
MARVILA do cargo em Comissão de Assistente de 
Gabinete do Vereador João Bechara Netto.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se  
Itapemirim - ES, 11 de setembro de 2019.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 214, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.  
 
NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO.  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, em cumprimento ao disposto na Lei Municipal 
nº 2.879/2015,  
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º. NOMEAR MARIA MADALENA DE SOUZA 
CARDOZO, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assistente de Gabinete do Vereador João Bechara 
Netto, de referência CC-5, deste Poder Legislativo, 
com a remuneração que faz jus.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. .  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
Itapemirim - ES, 11 de setembro de 2019.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/20

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

5 

 

 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
DESENVOLVIMENTO EGRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-mail:   camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 
 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 006/2019.  
 
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do 
Espírito Santo, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar no dia 23 de 
setembro de 2019, às 14h00min, em sua sede à 
Rua Adiles André s/n, Serra Mar, Itapemirim – ES, 
licitação na modalidade Pregão Presencial, sob 
o critério de Menor Preço Global, com 
participação de empresas do ramo de atividade 
pertinente ao objeto licitado, conforme  
Processo nº 707/2019, devidamente aprovado 
pela autoridade competente, cujo objetivo é 
Contratação de empresa especializada em 
Locação de Sistema de Gestão Pública Integrado 
para: fornecimento, licenciamento, implantação, 
treinamento, manutenção e suporte de Sistema 
Informatizado Integrado de Compras, contrato e 
Licitações, Sistema Integrado de Recursos 
Humanos e Folha de Pagamento, Sistema 
integrado de Almoxarifado, Sistema integrado de 
Bens Patrimoniais, Sistema integrado de 
Contabilidade Pública Eletrônica, Sistema 
integrado de Controle Interno e Auditoria, para a 
Câmara Municipal de Itapemirim- ES, conforme 
especificações e condições constantes neste 
Termo de Referência. .O Edital poderá ser obtido 
no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.itapemirim.es.leg.br/transparencia/licit
acao 
Maiores informações serão fornecidas pela 
Comissão de Licitação no horário de 12h00min às 
18h00min de segunda a sexta feira, e no telefone 
(28) 3529-5108.  
 
Itapemirim-ES- 11 de setembro de 2019.  
 

Hérico Silva Araújo 
Pregoeiro da CMI

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
http://www.itapemirim.es.leg.br/transparencia/licitacao
http://www.itapemirim.es.leg.br/transparencia/licitacao

